
Dodatek č.l
ke smlouvě o dílo č. S915/2017/186 (objednatel)

1532.7100724ST1 ( zhotovitel)
LC Vojtěchová

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán. Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Martinem Pavlíčkem, ředitelem Krajského 
ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná: Ing. Martin Andris (technický dozor), č. telefonu:

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Zlín, Březnická 5659, 760 01 Zlín
adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Rožnov pod Radhoštěm, Láň 2461,

756 61 Rožnov pod Radhoštěm
b  
(dále jen „objednatel14)

a

EUROVIA CS, a.s.
IČO: 45274924 
DIČ:CZ45274924

zapsána v obchodním rejstříku u MěS Praha, oddíl B, vložka 1561 

sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1
odštěpný závod oblast Morava se sídlem Vídeňsk 104, 619 00 Brno, 
závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín 

zastoupený: Ing.Michalem Friedlaenderem , ředitelem závodu Zlín
ve věcech technických jedná hlavní stavbyvedoucí: Zdeněk Brázda, č. telefonu: telefon: 

(dále jen „zhotovitel11)

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravují, popř. doplňují následující články smlouvy:

IV.
C e n a z a dílo

Na základě kontrolního dne na stavbě došlo ke změně ceny díla dle ČI.IV. odst. 1. výše uvedené 
smlouvy o dílo a to v souladu s ČI.IV. odst.2 této smlouvy následovně:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3.568.147,- Kč bez DPH, slovy tři 
miliony pět set šedesát osm tisíc sto čtyřicet sedm korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Cena díla dle SOD původní ....4.310.800,- Kě ( bez DPH )
Méněpráce... - 925.096,- Kč ( bez DPH )
Vícepráce.... + 182.443,- Kč ( bez DPH )
Konečná cena díla dle SOD ....3.568.147,- Kě ( bez DPH )

Smlouva o clilo č S915/2017/186
strana č. 1

mailto:martin.andris@lesvcr.cz
mailto:martin.saroun@lesvcr.cz
mailto:zdenek.brazda@eurovia.cz


XIII.
Závěrečná ustanovení

1, Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č, 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její 
uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé této 
smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je 
vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých 
činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby 
kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/201 1 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčnfm 
programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této 
smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha 
umožňuje.
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění 
skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad 
rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a bezvýhradně 
s nimi souhlasí.

8. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

Součástí tohoto dodatku je příloha č. I - rozpočty na méně a vícepráce.

Ve Zlíně dne: 13.

Ing.Michal Friedlaender 
Ředitel závodu Zlín

Ing. Martin Pavlíček 
Ředitel KŘ Zlín

IC: *42196451, DIČ: CZ42196451 
Krajské ředitelství Zlín 
Březnická 5659, 760 01 Zlín

Smlouva o clilo č S915/2017/186
strana č.2

http://www.lesycr.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU MÉNĚPRACÍ

-ODKAZ:

Objetí:

1701801 - Oprava - neinvestice

k.ú. Valašská Bystrice, Malá Bystřice Datum: 13.07.2018

Lesy České republiky, s.p., LS Rožnov p. Rad.
' i EUROVIA CS, a.s.

Greendesign, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 925 096,21

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

1 - Zemní práce 0,00

2 • Zakládání 0,00

4 • Vodorovné konstrukce 0,00

5 Komunikace 855 947,89

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 69 148,32

997 Přesun sutě 0,00

998 - Vedlejší náklady 0,00



SOUPIS MÉNĚPRACÍ

1701801 - Oprava - neinvestice

k.ú. Valašská Bystrice, Malá Bystřice Datum: 13.07.2018

Zatía-.aitl: Lesy České republiky, s.p., LS Rožnov p. Rad. Piojditant: Greendesign, s.r.o.
EUROVIA CS, a.s.

^ PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
D 5 Komunikace 855 947,89

38 K 565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné • OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm m2 100,000 225,97 22 597,00 CS ÚRS 2017 01

"zpevnění nájezdů" 468,000

nájezdyABS -368,000

Součet 100,000

41 K 577124121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky pres 3 m tř. 1, po zhutněni tl. 35 mm m2 514,275 134,09 68 959,13 CS ÚRS 2017 01

"obrusná vrstva" dle zaměření komplet • geodet 5678 m2 5 491.275
"Cl km0.000 1.230" 3.85' 1230" 1.05 5678m2-368m2-333m2 = 4977 m2 4 977,000
nájezdyABS 0,000
rozšířeníNS a lokální opravy 0.000

Součet 514,275

42 K 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. 1, po zhutněni tl. 40 mm m2 5 023,275 152,17 764 391,76 CS ÚRS 2017 01

"obrusná vrstva* zrušena projektantem a investorem
Cl km 0,000- 1.230" 3,85*1230" 1.05 -4 972.275

rozšířeni! IS -51,000

Součet 5 023,275

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni 69 148,32
63 K R1632 Betonové čelo hospodářského propustku DM 400, dodávka včetně montáže kus 2,000 34 574,16 69 148,32 CS ÚRS 2017 01

"čela hospodářského propustku'

' HP1 km 0.003 • vlevo" 2 2.000

' HP3 km 0.103 • vlevo' 2 2,000
Součet 4,000



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU VÍCEPRACÍ

1701801 - Oprava - neinvestice

k.ú. Valašská Bystřice, Malá Bystřice 13.07.2018

1 Lesy České republiky, s.p., LS Rožnov p. Rad. ' Greendesign, s.r.o.
EUROVIA CS, a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 182 443,17

HSV - Práce a dodávky HSV 182 443,17
1 • Zemní práce 16 385,60

2 Zakládání 1 095,73

4 Vodorovné konstrukce 18 908,46

5 - Komunikace 118 624,31

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 27 429,07

997 • Přesun sutě 0,00

998 Vedlejší náklady 0,00



SOUPIS VÍCEPRACÍ

1701801 - Oprava - neinvestice

k.ú. Valašská Bystrice, Malá Bystřice

Lesy České republiky, s.p., LS Rožnov p. Rad.
EUROVIA CS, a.s.

13.07.2018

Greendesign, s.r.o.

PČ Ty Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce 16 385,60

1 K 132201201
Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šiřky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 4,600 174,35 802,01 CS ÚRS 2016 01

2 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 
šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 22,700 163,93 3 721,21 CS ÚRS 2016 01

3 AI 158344200 Zásypový materiál skrývka t 36,750 293,00 10 767,75(

17,5m3'211|0,5m3/m)
4 ' K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 52,500 20,85 1 094,63

D 2

35*1,5

Zakládáni 1 095,73

5 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných síti z drátů typu KARI l 0,039 28 095,54 1 095,73 CS ÚRS 2016 01

D 4 Vodorovné konstrukce 18 908,46

6 K 451315125 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 16/20 m2 4,600 420,79 1 935,63 CS ÚRS 2016 01

7 K 463211152
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes
3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklinováním spár úlomky kamene 
hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

m3 9,000 1 885,87 16 972,83 CS ÚRS 2016 01

D 5

8 K 564751111

'opevněni nátoku a výtoku trubního a hospodářského propustku' 
rovnaninaHP
Součet
Komunikace
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2 52,500! 131,63

118 624,31

6 910,58 CS ÚRS 2017 01

35*1,5
9 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtí ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2 52,500 122,00 6 405,00 CS ÚRS 2017 01

35*1,5

40 K 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 m2 40,450 9,64 389,94 CS ÚRS 2017 01

43 K 577144121

'na stávající povrch - včetně rozšířeni' původní plocha

• C2 km 0,000 ■ 1.230 " 13.85'1230* 1.05)
rozšiřeníMS
nájezdyABS
lokální opravy
Mezisoučet

“na ACP 16'

' C2 km 0.000- 1.230'13.85' 1230' 1,05)

rozšířeni! IS

nájezdyABS

Mezisoučet
Součet______________ _________ ________________ v_____________ __
Asfaltový beton vrstva obrusná ÁCO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním m2

10 982,550

4 832.000 
145,000 
368,000 
333,000

5 678,000

4 832.COO

145,000

368.COO

5 345,000
11 023,000

233,000 224,17 52 231,61 CS ÚRS 2017 01

‘zpevnění nájezdů" původní plocha 

nájezdyABS

lokální opravy

Součet

468,000

368,000

333,000

701,000

45 K 919112223
Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šiřky 15 
mm, hloubky 30 mm m 101,700 57,72 5 870,12 CS ÚRS 2017 01

původní délka

řez

Součet

7,300

109,000

109,000

I 46 K 919122122
Utěsněni dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 
včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šiřky 15 mm, 
hloubky 30 mm

m 101,700 j 64,15 6 524,06; CS ÚRS 2017 01

původní délka

řez

Součet

7,300

109,000

109,000

113154113 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 333,000; 121,00 40 293,00 CS ÚRS

D 9

lokální opravy
Součet
Ostatní konstrukce a práce-bouráni

333,000
333,000

27 429,07
11 | K 1919551112 Zřízení propustku z trub plastových DM 400 mm m 4,600 472,65 2 174,19 CS ÚRS 2017 01

'potrubí hospodářského propustku"
HP 1 km 0,CO3 • vlevo" 9 

' HP3 km 0,103 • vlevo" 10
Součet

9,000
10,000
19,000

| 12 | M |562411110 Korusované potrubí DN 400 m 4,600 | 746,59 | 3 434,31 CS ÚRS 2017 01

13 K 1936561111 Podkladní a krycí vrstvy trubních propustků nebo překopů cest z kameniva drceného m3 2,250, 1 055,31 2 374,45 CS ÚRS 2016 01
! 14 ! K IRG10 Obetonováni trubního propustku betonem C25/30, XF3, konzistence S4. m3 4,275! 4 548,80 19 446,12,




